РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с. Верхние Тальцы

         ул.Кучумова  № 142                                                                                  тел.(факс) 25-1-47
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 33
«1»  июня  2012 г.
«Об утверждении плана перехода на представление

в электронном виде первоочередных муниципальных услуг»

На основании Постановления Правительства Республики Бурятия от 14.05.2012 г. № 276 и в связи с необходимостью перехода на представление в электронном виде муниципальных услуг (функций),

 постановляю:

1. Утвердить план перехода на предоставление в электронном виде первоочередных муниципальных услуг, в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р, от 28.12.2011 г. № 2415-р.

2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение Плана перехода на предоставление в электронном виде первоочередных муниципальных услуг Администрацией в МО СП «Верхнеталецкое» в установленные сроки.

Глава Администрации муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»                                           А.В. Кучумов

Приложение  № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы

МО СП «Верхнеталецкое»

от 01.06.2012 г.

ПЛАН

перехода на предоставление в электронном виде первоочередных муниципальных услуг

органами местного самоуправления в МО СП «Верхнеталецкое»

	№
	Наименование услуги
	Наименование предоставляемой услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Зам.руководителя
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	2.
	Предоставление архивных документов, справок, выписок, копий правовых актов
	Выдача копий архивных документов
	Специалист по делопроизводству
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	3.
	Учет граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Зам.руководителя
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	4.
	Выдача разрешения на строительство
	Подготовка и выдача разрешений на строительство
	Зам.руководителя
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	5.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Зам.руководителя
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	6.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	Гл.бухгалтер
	30.05.2012
	30.06.2012
	31.12.2012
	30.06.2013
	-

	7.
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости

	Специалист по делопроизводству
	30.05.2012
	30.06.2012
	31.12.2012
	30.06.2013
	-

	8.
	Признание граждан в качестве нуждающихся в ремонте жилого дома и надворных построек

	Специалист по делопроизводству
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	9.
	Рассмотрение обращений граждан

	Специалист по делопроизводству
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

	10.
	Выдача справок и выписок из похозяйственной книги (о месте жительства, об имеющемся подсобном хозяйстве).

	Специалист по делопроизводству
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.07.2012
	01.01.2013
	-

Приложение № 2

к Постановлению главы

МО СП «Верхнеталецкое»

от 01.06.2012 г.

ЭТАПЫ

перехода на предоставление в электронном виде

государственных, муниципальных услуг (функций)

	№ этапа
	Содержание этапа

	1 этап
	Размещение информации об услуге (функции) в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

	2 этап
	Размещение в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующей услуги (функции), и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

	3 этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги (функции) представлять документы в электронном виде с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)

	4 этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

	5 этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги (исполнения функции) в электронном виде в отношении тех государственных и муниципальных услуг (функций), электронный вид представления результатов которых не запрещен федеральными законами